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Rovaniemen kaupunki – IkäEloa asumis- ja palvelukortteli  

1. Esittely ja tavoitteet 

IkäEloa-asumis- ja palvelukorttelihanke on Rovaniemen kaupungin käynnistämä hanke, jolla 

tuetaan ikäihmisten asumisen ja asumispalveluiden rakennemuutosta kohti monimuotoista 

asumista yhdistävää mallia. Alun perin korttelin oli tarkoitus sijaita kaupungin keskustan 

tuntumassa, mutta hankkeelle varatulla tontilla sijainnut VSS -tila haluttiin säilyttää muuttuneen 

maailman poliittisen tilanteen myötä. Hankkeelle etsittiin uusi rakennuspaikka, joka sijaitsee noin 

kilometrin päässä keskustassa hyvien kulkuyhteyksien, palveluiden ja ulkoilumaastojen keskellä. 

Hankkeen tavoitteena on myös luoda yhteisöllisyyttä tukeva toimintamalli ja yhteisten tilojen 

käyttö. 

 

2. Toteutus ja tulokset 

Hankesuunnitelman laatiminen ja hyväksyminen hyvinvointilautakunnassa mahdollistaa sen, että 

IkäEloa-hanketta voidaan konkreettisella tasolla edistää Lapin hyvinvointialueen suunnalla. Lapin 

hyvinvointialueella on tunnistettu, että Rovaniemellä ollaan ikäihmisten asumispalveluiden osalta 

kriittisellä polulla ja tarve asumispalveluiden lisäämiselle on ilmeinen. Hankesuunnitelman 

hyväksymisen jälkeen on keskusteltu yhteistyössä Rovaniemen kaupungin, Rovaseudun 

Markkinakiinteistöt Oy:n ja Lapin hyvinvointalueen kanssa keinoista saattaa hanke Lapin 

hyvinvointialueen investointilistalle.  

 

Hankkeen yhtenä tavoitteena oli hankesuunnittelun yhteydessä luoda korttelin oma yhteisöllisyyttä 

tukeva toimintamalli ja yhteisten tilojen käyttö. Tämä nousi keskeisenä suunniteltavana asiana 

esille toukokuussa 2022 järjestetyissä työpajoissa. Yhteistilojen käyttöön on olemassa valmiita 

malleja ja yhteistä niille on jonkin koordinoivan tahon nimeäminen ja vastuuttaminen. IkäEloa-

kortteliin on ajateltu palkattavan yhteisökoordinaattori, jolla on oma työpiste keskeisellä ja helposti 

saavutettavalla paikalla rakennuskokonaisuuden pääsisäänkäynnin yhteydessä.  

 

Yhteisökoordinaattorin työnkuvaan kuuluisi muun muassa asukkaiden, omaisten ja muita tiloja 

käyttävien opastaminen, yhteisöllisen toiminnan järjestäminen ja kannustaminen yhteisölliseen 

toimintaan. Hyvinvointialueen palveluiden tuottajien lisäksi käyttäjinä voivat olla eri järjestöt ja 

palveluja tuottavat yritykset, jotka käyttävät samoja tiloja keskenään, toki eriaikaisesti. Esimerkiksi 

monitoimitilaa voivat käyttää yrittäjät, järjestöt, henkilökunta jne. Näiden yhteiskäyttöisten tilojen 

käytön koordinointi voisi kuulua myös yhteisökoordinaattorille. 

 

3. Kokemukset ja tulosten hyödyntäminen 

IkäEloa-asumis- ja palvelukorttelin puolitoista vuotta kestänyt projekti selkeytti hankkeen 

tavoitteita ja miten niihin voidaan päästä. Lapin hyvinvointialue on hyvin selvillä hankkeen 

tarpeellisuudesta ja omalta osalta edesauttaa hankkeen eteenpäin viemistä. Rovaniemen kaupunki 

ja Rovaseudun Markkinakiinteistöt tonttien haltijoina ja kiinteistöjen omistajina ovat selvillä, mitä 

jatkotoimenpiteitä tarvitaan kaavoituksen ja toteuttajan hankkimisen tai kilpailuttamisen suhteen. 
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